１． 日時

２． 場所

３． 事業概要

４．

５． その他

※

担当者

連絡先

事業の名称等

平成３０年９月１５日（土）午後６時キックオフ

熊谷スポーツ文化公園陸上競技場

　サッカーＪ2の大宮アルディージャのホームゲームが熊谷で開催されます。
　今年はJ2リーグ現在第１位のFC町田ゼルビアを迎え午後６時にキックオフします。
　大宮アルディージャは、現在７位につけていますが、勝ち点差はわずかに８で、J1昇格に向け、
首位町田ゼルビアとの勝ち点を縮める重要な一戦となります。
　また、本市出身のゴールキーパー笠原選手の活躍や、現在得点王の大前選手のゴールにも期待が
かかる注目のカードです。
　本市での大宮アルディージャ戦は、多くの市民や県北地域の方々に、国内トップレベルの試合を
通じてサッカーの魅力を広めるために、２００４年から毎年開催していただいています。試合当日
は、熊谷開催ならではの、うまいもんイベントを始め、ラグビーワールドカップPRブースやお子様
向けのアトラクションを開催するなど、家族でも楽しめる企画が盛りだくさんとなっています。

特徴やPRポイント
・埼玉県に在住・在勤・在学の方を対象にお得な優待チケット「埼玉券」を販売します。
（８月３１日から）
・大宮アルディージャの熊谷開催での戦績…８勝３分６敗
・昨年の熊谷開催では、１３，３６４人の観客を集めました（9/16 対ガンバ大阪）。
・大宮アルディージャ佐々木則夫クラブアンバサダー（元なでしこジャパン監督）と熊谷出身の元
ラグビー日本代表、堀越正巳さんによる「世界を知る男」というテーマでトークショーが開催され
ます。
・長年課題であった、試合会場へのアクセスについて、今回初めてパーク＆バスライドを実施しま
す。

主　催：大宮アルディージャ　代表取締役社長　森　正志
　　　　問合せ　048-621-0038（担当　小島）
チケットに関する問合せ：大宮アルディージャインフォメーションダイヤル
　　　　　　　　　　　　048-622-7700（土・日・月曜日・祝日除く、10時～18時）

資料の有無（　　有　　・　　無　　）

総合政策部スポーツ観光課　佐々木

048-524-1111（内線348）

熊谷市
記者クラブ取材情報

２０１８　明治安田生命Ｊ２リーグ第３３節　大宮アルディージャ 対 FC町田ゼルビア

平成３０年８月３１日発表
担当課：スポーツ観光課

2018 年 8 月 31 日

大宮アルディージャの熊谷開催試合について

大宮アルディージャ

拝啓 ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より大宮アルディージャへ格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、大宮アルディージャでは年に一度、熊谷での J リーグ公式戦を開催させていただいており、

今年も 9 月 15 日に熊谷スポーツ文化公園陸上競技場にて J リーグ公式戦を開催させていただく

運びとなりました。2011 年からの取り組みを継続し、今年も埼玉県のＢ級グルメを中心に、場外イベ

ント広場を一日楽しめるスペースとして盛り上げる企画を多数準備しております。県北の方々や子

どもたちにサッカー・Ｊリーグの楽しさを感じていただくと共に、普段は大宮で応援していただいてい

る方々に熊谷へ足を運んでもらい、サッカー観戦だけではなく、熊谷を中心とした県北地域の魅力、

ひいては、埼玉の魅力をより感じていただくことを目的としています。

また、熊谷市総合政策部ラグビーワールドカップ 2019 推進室のご協力の下、来年に開催される

ラグビーワールドカップ関連のコラボレーションイベントも実施します。ラグビーの魅力を体感するこ

とができる PR ブースを設置します。さらに、目玉企画として、熊谷出身のラグビーの名選手である

堀越正己さんをお招きし、大宮アルディージャの佐々木則夫クラブアンバサダー（元なでしこジャ

パン監督）と『世界を知る男』のトークショーを実施します。

毎年懸案となっている試合会場へのアクセスについては、シャトルバスの増便に加えて、熊谷開

催試合では初となる「パーク＆バスライド」を実施します。スタジアムの北へ 7km 離れたところにある

葛和田サッカー場に臨時駐車場を設け、無料シャトルバスを運行します。「パーク＆バスライド」に

ついては、ラグビーワールドカップへつながる施策でもあると考えています。

今年は一年での J1 再昇格を誓いスタートを切りましたが、現在 7 位と巻き返しをしていかなけれ

ばいけない状況です。熊谷の皆さまの熱い後押しを受けて、巻き返しを図れればと考えています。

 報道関係の皆さまにおかれましては、今後とも当クラブの報道に、より一層のご配慮を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

敬具

（別紙）

●試合概要：

・日   時： 2018 年 9 月 15 日（土）18:00 キックオフ

・大   会： 2018 明治安田生命Ｊ2 リーグ第 33 節

・対   戦： 大宮アルディージャ vs FC 町田ゼルビア

・会   場： 熊谷スポーツ文化公園陸上競技場

・来場予測： 10,000 人

・協力団体： 熊谷市、熊谷商工会議所、熊谷商店街連合会、熊谷商工会議所青年部

●過去の熊谷開催：

・通算成績： 8 勝 3 分６敗、22 得点、21 失点

・通算入場者数： 158,625 人（1 試合平均 10,117 人）

№ 年 区分 日程 曜日 ｷｯｸｵﾌ 勝敗 対戦相手 入場者数

1 2004 J2 9/19 日 15:00 ○ 1-0 ヴァンフォーレ甲府 8,153

2 2005 Ｊ１ 5/14 土 15:00 ● 0-1 サンフレッチェ広島 7,163

3 2005 Ｊ１ 7/6 水 19:00 ● 0-2 ジュビロ磐田 7,436

4 2005 Ｊ１ 8/28 土 18:00 ○ 3-2 清水エスパルス 7,849

5 2006 Ｊ１ 7/29 土 18:00 ○ 1-0 京都パープルサンガ 7,278

6 2006 Ｊ１ 8/26 土 18:00 ● 1-5 川崎フロンターレ 9,076

7 2007 Ｊ１ 8/19 日 18:00 ● 1-2 鹿島アントラーズ 13,889

8 2008 Ｊ１ 6/28 土 14:00 ○ 2-0 東京ヴェルディ 6,979

9 2009 Ｊ１ 8/16 土 18:00 △ 1-1 ジュビロ磐田 11,330

10 2010 Ｊ１ 8/7 土 18:00 ○ 3-0 湘南ベルマーレ 7,831

11 2011 Ｊ１ 9/18 日 19:00 △ 0-0 セレッソ大阪 9,781

12 2012 Ｊ１ 9/15 土 18:30 ○ 1-0 サガン鳥栖 10,012

13 2013 Ｊ１ 10/19 土 16:00 ● 0-1 大分トリニータ 9,469

14 2014 Ｊ１ 9/13 土 18:00 ○ 2-1 鹿島アントラーズ 14,182

15 2015 Ｊ2 9/20 日 18:00 ● 1-2 セレッソ大阪 14,410

16 2016 J1 9/17 土 18：00 ○ 3-2 川崎フロンターレ 13,787

17 2017 J2 9/16 土 18：00 △ 2-2 ガンバ大阪 13,364

●本件に関するお問い合わせ：

大宮アルディージャ 事業本部 広報・プロモーショングループ 小島 陽介

TEL：048-621-0038、 携帯：080-5439-3384、 MAIL：kojima@ardija.co.jp